.GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE TRIBUTOS ESTADUAIS

PAUTA DE JULGAMENTO

AGOSTO/2017/TATE/SEFIN

A Presidente do Tribunal Administrativo de Tributos Estaduais, no uso de suas atribuições e considerando o art. 41, do Regimento Interno do TATE/SEFIN, aprovado pelo Decreto nº. 9157/00, torna público para conhecimento dos interessados que serão julgados, na Sala de Sessão deste Tribunal, situada à Avenida Farquar, 2986 – Palácio Rio Madeira - Edifício Rio Jamary - Curvo III - 6º Andar - Porto Velho – RO, os recursos abaixo relacionados.

1ª CÂMARA

DIA : 07/08/17
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20152800100560
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 817/16
RECORRENTE	: COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: AMIRTON E OUTROS
REP. FISCAL	: JONAS VIANA DE OLIVEIRA

PROCESSO	: 20092900101831
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 340/14
RECORRENTE	: COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: ROGÉRIO E OUTROS
REP. FISCAL	: JONAS VIANA DE OLIVEIRA

PROCESSO	: 20092900101839
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 341/14
RECORRENTE	: COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: ROGÉRIO E OUTROS
REP. FISCAL	: JONAS VIANA DE OLIVEIRA

PROCESSO	: 20092900101720
RECURSO	: DE OFÍCIO E VOLUNTARIO N.º 474/14
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL E COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN E FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: NADJA E OUTROS
REP. FISCAL	: JONAS VIANA DE OLIVEIRA

PROCESSO	: 20092900101761
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 328/14
RECORRENTE	: COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: CLEONIR E OUTROS
REP. FISCAL	: JONAS VIANA DE OLIVEIRA

PROCESSO	: 20092900101887
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 456/14
RECORRENTE	: COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: ROGÉRIO E OUTROS
REP. FISCAL	: JONAS VIANA DE OLIVEIRA

PROCESSO	: 20092900101946
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 329/14
RECORRENTE	: COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: NADJA E OUTROS
REP. FISCAL	: JONAS VIANA DE OLIVEIRA

DIA : 09/08/17
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20092900300046
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 150/14
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ROSA LOPES FERREIRA MEE
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: ADEMIR E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20082900300607
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 2312/08
RECORRENTE	: GRECA TRANSPORTES DE CARGAS LTDA
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: ANTERO E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20132900300279
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 037/15
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ACBZ IMPORT E COM LTDA
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: WILLIAM E OUTROS
REP. FISCAL	: JONAS VIANA DE OLIVEIRA

PROCESSO	: 20122904200095
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 045/15
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: JBS S/A
RELATOR	: ANTÔNIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: MARCELO E OUTROS
REP. FISCAL	: JONAS VIANA DE OLIVEIRA

DIA : 14/08/17
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20132930501817
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 848/14
RECORRENTE	: RAPIDO RORAIMA LTDA
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: DANILO E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20102900101965
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 672/14
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: TECNO AMAZON INDUSTRIA E COM. REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
RELATOR	: ANTÔNIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: HUMBERTO E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20122930500106
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 167/15
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: M. C. CONSTRUCTON CHEMICAIS BR IND. E COM. LTDA
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: CLEONIR E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20112900100436
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 402/16
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: FRIGO - 10 FRIGORIFICO LTDA - EPP
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: MAILSON E OUTROS
REP. FISCAL	: JONAS VIANA DE OLIVEIRA

PROCESSO	: 20082900400117
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 060/14
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: CAFEERIA RIO CRESPO LTDA ME
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: ROGÉRIO E OUTROS
REP. FISCAL	: JONAS VIANA DE OLIVEIRA

DIA : 16/08/17
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20102700600034
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 678/14
RECORRENTE	: MALINSKI MADEIRAS LTDA
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTE	: JAIRO ANTONIO SOUSA MOURA
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20102700600035
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 318/14
RECORRENTE	: MALINSKI MADEIRAS LTDA
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTE	: JAIRO ANTONIO SOUSA MOURA
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20112900300576
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 902/14
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: GRENDENE S/A
RELATOR	: ANTÔNIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: TOME E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20112930500825
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 975/14
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: GRENDENE S/A
RELATOR	: ANTÔNIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: ADALBERTO E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

DIA : 21/08/17
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 03-037886-1
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 138/14
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: E. CELESTINO DOS SANTOS MADEIRAS - ME
RELATOR	: ANTÔNIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: DEL E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20152700100008
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 107/16
RECORRENTE	: VIVO S/A
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: ANTÔNIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: AUGUSTO E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR SERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20112900102698
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 366/16
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: J. Z. RABELO ME
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: HUMBERTO E OUTROS
REP. FISCAL	: JONAS VIANA DE OLIVEIRA

PROCESSO	: 20112900104978
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 090/16
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: RENAR MAÇAS S/A
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTE	: ADRIANO BUCHETTI DE SOUZA
REP. FISCAL	: JONAS VIANA DE OLIVEIRA

PROCESSO	: 20133000101448
RECURSO	: DE OFÍCIO E VOLUNTARIO N.º 102/15
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL E A. PAULO - EPP
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN E FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: NILO E OUTROS
REP. FISCAL	: JONAS VIANA DE OLIVEIRA

DIA : 23/08/17
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20122900500027
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 356/15
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: MFB MARFRIG FRIGORÍFICO BRASIL S/A
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: LILIANE E OUTROS
REP. FISCAL	: ALCIR CERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20072900200277
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 140/14
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: EUCATUR - EMPRESA UNIÃO CASCAVEL DE TRANSP. E TUR. LTDA
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTE	: WALDEMIRO ONOFRE JUNIOR
REP. FISCAL	: ALCIR CERUDO MARINHO

PROCESSO	: 20102930500532
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 494/13
RECORRENTE	: EUCATUR - EMPRESA UNIÃO CASCAVEL DE TRANSP. E TUR. LTDA
RECORRIDA	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: FERNANDO E OUTROS
REP. FISCAL	: JONAS VIANA DE OLIVEIRA

PROCESSO	: 03-041680-1
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 276/12
RECORRENTE	: AGROPECUÁRIA MAGGI LTDA
RECORRIDA	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RELATOR	: ANTÔNIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: ROGÉRIO E OUTROS
REP. FISCAL	: JONAS VIANA DE OLIVEIRA

2ª CÂMARA

DIA : 08/08/17
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20142700100260
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 441/16
RECORRENTE 	: TRUST - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JUNIOR
AUTUANTE	: RENATO MARCOLIN
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO	: 20102901200228
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 608/14
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: PLANETA DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
RELATOR	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JUNIOR
AUTUANTES	: FERNANDO E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO	: 20102900300915
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 704/14
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: PIEMONTE VEICULOS LTDA
RELATOR	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JUNIOR
AUTUANTES	: ADALBERTO E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO	: 20092800100047 EM ADITAMENTO AI 20093100100018
RECURSO	: DE OFICIO N° 362/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA   	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: O TINTÃO COM. DE MAT. DE CONST. LTDA
RELATOR 	: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTE	: SÚLEY FERREIRA
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO 	: 20092800100048 EM ADITAMENTO AI 20093100100019
RECURSO 	: DE OFICIO N° 364/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA  	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: O TINTÃO COM. DE MAT. DE CONST. LTDA
RELATOR 	: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTE	: SÚLEY FERREIRA
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

DIA : 10/08/17
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20153000109567
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 223/16
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: CASA DO LANTERNEIRO COMERCIO DE AUTO PEÇA LTDA - EPP
RELATOR	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTE	: EDUARDO ALCENOR AZEVEDO FILHO
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO	: 20092902600020
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 137/14
RECORRENTE	: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: DELTA TRATORES E PEÇAS LTDA ME
RELATOR	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: AMIRTON E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 03-029544-2
RECURSO 	: DE REPRESENTAÇÃO Nº 1041/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: CLELIA MARIA DAS DORES SOUZA
RELATOR 	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: ALVARO E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20113000200362
RECURSO 	: VOLUNTÁRIO Nº 0888/14
RECORRENTE 	: DESTAK COM. E REPRESENTAÇÕES DE ALIMENTOS LTDA
RECORRIDA   	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTE	: JOSE CARLOS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO 	: 20112900102386
RECURSO 	: DE OFICIO N° 0853/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA  	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: AGNALDO MUNIZ
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTE	: LEANDRO SILVA
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

DIA : 15/08/17
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20092900300116
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 212/14
RECORRENTE 	: CONSTRUTEL TERRAPLENAGEM LTDA
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: MOACIR E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20082904900284
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 944/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: TRANSPORTADORA RAVANELLO LTDA
RELATOR 	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: JULIANO DE SA GUIDOLIN
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20102900101907
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 258/12
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: A. R. TELES DA ROCHA - ME
RELATOR 	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JUNIOR
AUTUANTES	: GILBERTO E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20092800100046  EM ADITAMENTO AI 20093100100017
RECURSO 	: DE OFICIO N° 363/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA   	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: O TINTÃO COM. DE MAT. DE CONST. LTDA
RELATOR 	: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTE	: SÚLEY FERREIRA
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO 	: 20102900200331
RECURSO 	: DE OFICIO N° 0859/14
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA 	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: JORJÃO COM. E REP. DE GASES LTDA - ME
RELATOR 	: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: FRANCISCO E OUTROS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

DIA : 17/08/17
HORA: 8:30H

PROCESSO 	: 20082900600293
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 077/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: SUL AMÉRICA PORTAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
RELATOR 	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: CÍCERO E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20112930502054
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 011/15
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: AGROPECUARIA ARARIBOIA LTDA - ME
RELATOR 	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: TOME E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO	: 20123000200032
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 509/14
RECORRENTE 	: RAISA RONDÔNIA AGRO INDUSTRIAL S/A
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: EDMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTE	: ZULEIDE VICENTE DE S. DAHAS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO	: 20132703700014
RECURSO 	: VOLUNTÁRIO Nº 0567/16
RECORRENTE 	: CEREALISTA CAMILA LTDA - ME
RECORRIDA  	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JUNIOR
AUTUANTE	: JOCEMARA CARVALHO
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO 	: 20112700100064
RECURSO	: DE OFICIO N° 0040/15
RECORRENTE  	: FAZENDA PÚBLICA
RECORRIDA   	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: COIMBRA E NOBRE LTDA
RELATOR 	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JUNIOR
AUTUANTES	: RENATO E OUTROS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

DIA : 22/08/17
HORA: 8:30H

PROCESSO 	: 20142700100133
RECURSO 	: VOLUNTÁRIO Nº 153/15
RECORRENTE 	: VCB PROVEDOR DE ACESSO LTDA
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: AUGUSTO E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20092901900051
RECURSO 	: DE OFICIO N° 1098/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA  	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: MADEIREIRA E TRANSPORTES PAIVA LTDA EPP
RELATOR 	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: ROGÉRIO E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20142700400029
RECURSO 	: VOLUNTÁRIO Nº 142/16
RECORRENTE 	: CONFECÇÕES UMUARAMA EIRELI - EPP
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: ANTÔNIO E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20082800100026 EM ADITAMANETO AI 20082900100539
RECURSO 	: DE OFICIO N° 0251/11
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA  	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: EDSEUDA E ELIZABETE COM. DE ALIMENTOS LTDA
RELATOR 	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTE	: MARIA EZEQUIEL
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO 	: 20072902201077
RECURSO 	: DE OFICIO N° 702/13
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA  	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: W GERALDO DA SILVA
RELATOR 	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: NADJA E OUTROS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

DIA : 24/08/17
HORA: 8:30H

PROCESSO 	: 20092900100465
RECURSO 	: VOLUNTÁRIO Nº 036/14
RECORRENTE 	: BESSA & REIS LTDA
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: ADEMIR E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 03-028762-8
RECURSO 	: DE OFICIO N° 561/13
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA  	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: JOÃO LEMES GONZAGA
RELATOR 	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: LUIZ E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 06-000955-5
RECURSO 	: DE REPRESENTAÇÃO Nº 425/15
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: LYRIOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA ME
RELATOR 	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTE	: VILMAR PINHO
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20072801201006
RECURSO 	: DE OFICIO N° 0665/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA 	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: VITORIA COM. ATAC. IMP. E EXP. DE GEN ALIMENT. LTDA
RELATOR 	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JUNIOR
AUTUANTES	: HUMBERTO E OUTROS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO	: 20102900500020
RECURSO 	: DE OFICIO N° 0687/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA   	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: BRACOL HOLDING LTDA
RELATOR 	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: HUMBERTO E OUTROS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

Nota Explicativa: De acordo com o § 1º, do art. 41, do Regimento Interno do TATE/SEFIN, aprovado pelo Decreto nº 9157/00, os julgamentos adiados serão procedidos independente de nova publicação.

Porto Velho, TATE, em 26 de julho de 2017.

CARLOS ESTEVAM DOS SANTOS MOREIRA
       Presidente Substituto do TATE/SEFIN